
Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 14615274142313321204  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Expediente: 417/2022/RRHH
ANUNCIO

Con fecha 13 de septiembre de 2023, se ha dictado Resolución de Alcaldía Presidencia 
Nº2023001662, relativa a la corrección de errores del Anuncio sobre el resultado definitivo 
del proceso selectivo de estabilización, mediante concurso de méritos, de  nueve plazas de 
Subalterno como personal funcionario de carrera. Propuesta de nombramiento, publicado en 
el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento en fecha 13-09-2023, del 
siguiente literal:

Que en fecha fecha 12 de septiembre de 2023, se dictó Resolución de Alcaldía Presidencia 

Nº2023001635, relativa al “resultado definitivo del proceso selectivo de estabilización, mediante 

concurso de méritos, de nueve plazas de subalterno como personal funcionario de carrera.  

Propuesta de nombramiento.”

Que en fecha fecha 12 de septiembre de 2023, se publicó en el Tablón de Anuncios de la 

Sede electrónica de este Ayuntamiento, el anuncio del mismo. 

Advertido error material en los apartados QUINTO Y SEXTO de la Resolución de Alcaldía 

Presidencia Nº2023001635 de fecha 12 de septiembre de 2023, y de conformidad con lo 

establecido en el art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas.

Visto el expediente

La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO.-Subsanar el error detectado en el Resuelvo QUINTO de la parte resolutiva de la 

Resolución de Alcaldía Presidencia Nº2023001635 de fecha 12 de septiembre de 2023, 

procediendo a la rectificación/modificación:

 Donde dice:

“…………………………………………………………………………………..
QUINTO.- Aprobar la lista definitiva de reserva de SUBALTERNO por orden de puntuación 

alcanzada, para la cobertura de posibles necesidades como personal funcionario interino, y la relación 

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 14615274142313321204  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

complementaria, para ser nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase 

o no llegase a tomar posesión de la plaza por causas que le sean imputables, conformada con las siguientes 

personas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, ROSENDO ***4914** 

2 MARTÍNEZ LÓPEZ, SIXTO ***5979** 

3 LÓPEZ GONZÁLEZ, RAÚL ***6778** 

4 GARCÍA CANALES, RAQUEL ***6054** 

5 GÓMEZ MONTOYA, DAVID ***0070** 

6 VIVES RUIZ, CARLOS ***4068** 

7 SERRANO FERNÁNDEZ, JUAN CARLOS ***6031** 

8 MARTÍN LÓPEZ, ANTONIO ***1053** 

  ……………………………………………………………………………………..“

Debe decir:

“………………………………………………………………………………..
QUINTO.- Aprobar la relación complementaria de SUBALTERNO por orden de 

puntuación alcanzada, para ser nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados 
falleciese, renunciase o no llegase a tomar posesión de la plaza por causas que le sean 
imputables conformada con las siguientes personas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, ROSENDO ***4914** 

2 MARTÍNEZ LÓPEZ, SIXTO ***5979** 

3 LÓPEZ GONZÁLEZ, RAÚL ***6778** 

4 GARCÍA CANALES, RAQUEL ***6054** 

5 GÓMEZ MONTOYA, DAVID ***0070** 

6 VIVES RUIZ, CARLOS ***4068** 

7 SERRANO FERNÁNDEZ, JUAN CARLOS ***6031** 

8 MARTÍN LÓPEZ, ANTONIO ***1053** 

 ……………………………………………………………………………………..“

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 14615274142313321204  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

SEGUNDO.- Subsanar el error detectado en el Resuelvo SEXTO de la parte resolutiva de la 

Resolución de Alcaldía Presidencia Nº2023001635 de fecha 12 de septiembre de 2023, 

procediendo a la rectificación/modificación:

 Donde dice:

“…………………………………………………………………………………………...
SEXTO.- Publicar la relación definitiva de aprobados, propuesta de nombramiento, lista definitiva de 

reserva y la relación complementaria, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica 

https://sede.pilardelahoradada.org/, a los efectos oportunos.

  ……………………………………………………………………………………..“

Debe decir:

“………………………………………………………………………………..
SEXTO.- Publicar la relación definitiva de aprobados, propuesta de nombramiento y la 

relación complementaria, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica 

https://sede.pilardelahoradada.org/, a los efectos oportunos.

 ……………………………………………………………………………………..“

TERCERO.- Mantener el resto de la Resolución de Alcaldía Presidencia con Nº2023001635 de 

fecha 12 de septiembre de 2023, no afectada por  los errores anteriormente expuestos en sus 

mismos términos, con eficacia y vigencia.

CUARTO.- Publicar la rectificación/modificación en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del 

Excmo. Ayuntamiento de Pilar de la Horadada.

Para general conocimiento de los/las aspirantes, en Pilar de la Horadada 

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/
https://sede.pilardelahoradada.org/
https://sede.pilardelahoradada.org/

		2023-09-13T13:02:04+0200
	FE_ALCALDE
	CRIPTOLIB




